
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 23 мая 1994 г. N 507 

                              г. Москва 

 

 

               О привлечении внебюджетных инвестиций 

 

     В целях повышения эффективности государственной инвестиционной 

и   структурной   политики,   стимулирования  процесса  привлечения 

внебюджетных  инвестиций  в  производственную  сферу  Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Одобрить  предложение  Министерства  экономики   Российской 

Федерации  и  Министерства  финансов Российской Федерации о выпуске 

ценных бумаг (в том числе со сроком действия до 1 года) участниками 

Инвестиционного   финансового   консорциума   (далее   именуется  - 

Консорциум),  обеспеченных ими и  гарантированных  государством,  с 

направлением    средств,   привлеченных   в   результате   эмиссии, 

исключительно   на    финансирование    инвестиционных    проектов, 

согласованных  с  Министерством  экономики Российской Федерации,  а 

также на формирование резервного и страхового  фондов,  на  которые 

будет обращаться первоочередное взыскание. 

     2. Предусмотреть  государственные  гарантии   по   эмиссионным 

обязательствам    участников    Консорциума   общим   объемом   800 

млрд. рублей. 

     Номинал ценных бумаг участников Консорциума в рублях,  золотых 

единицах,  иностранной  валюте  или  "корзине"  иностранных   валют 

определяется   в   соответствии   с   законодательством  Российской 

Федерации. 

     3. Принять   за   основу   прилагаемый   проект  Соглашения  о 

предоставлении    гарантий    по    ценным    бумагам    участников 

Инвестиционного финансового консорциума.  Уполномочить Министерство 

экономики Российской Федерации и Министерство  финансов  Российской 

Федерации  провести  переговоры  и подписать указанное Соглашение с 

уполномоченным участником Консорциума. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

     Без текста проекта Соглашения 

 

 


        


